LIEBE GASTE

Herzlich willkommen
Es freut uns sehr, Sie bei uns begrissen zu durfen!

Unser Haus hat sich einer besonderen Spezialitat verschrieben: dem Cordon
bleu. Traditionell mit Kalbfleisch zubereitet, ist es heute in vielen Variationen
und Groéssen zu finden - und langst ein Klassiker, der Generationen begeistert.
Auch bei uns entdecken Sie neben dem beliebten Original viele weitere
Kreationen. Ob klassisch oder uberraschend gefullt: Jedes Stuck wird frisch,
sorgfaltig und mit viel Liebe zubereitet.

Ihre Zufriedenheit liegt uns am Herzen - deshalb gehen wir, wenn moéglich,
gerne auch auf Ihre persénlichen Winsche ein.

Wir winschen Thnen einen genussvollen Aufenthalt und schéne Stunden bei uns.

Herzlich
Enzo Di Paola und das gesamte Team

................... DAL
Geflugel: Schweiz CH Rindfleisch: Schweiz CH/ Argentinien ARG
Fisch: Pangasius, Vietnam VN Hinter-/Vorderschinken: Schweiz CH
Brot: Schweiz CH Ralbfleisch: Schweiz CH
Schweinefleisch: Schweiz CH
Allergen:

bitte fragen Sie das Team. Wir beraten Sie gerne.

Vegetarisch @
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~ VORSPEISEN

HAUPTSPEISEN

VORSPEISEN
@) SALAT VOM BUFFET 9.50
%/ TOMATENCREMESUPPE 10.50
BOUILLON MIT EI 9.50
@) ZWIEBELRINGE mit Chili-Dip 12.50
@) CHILI-CHEESE-NUGGETS mit Knobli-Dip 13.50
HAUPTSPEISEN
¢) SALAT VOM BUFFET 19.50
¢) GEMUSE-OMELETTE 23.50
¢/ GEMUSETELLER mit Rosti-Croquetten 25.50
BRATWURST (KALB) mit Pommes 23.00
FLEISCHKASE VOM GRILL mit Spiegelei & Pommes 23.00
FISCHKNUSPERLI mit Salat vom Buffet 29.50
SCHWEINSSCHNITZEL mit Pommes 33.00

PANIERT ODER NATUR

RALBSSCHNITZEL mit Pommes 42.50
PANIERT ODER NATUR

POULETSCHNITZEL mit Pommes 33.00
PANIERT ODER NATUR
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HAUSGEMACHTES aus Kartoffel & Ei

ROSTI
ROSTI, RASE, SCHINKEN, SPIEGELEI Chef-Art 25.50
ROSTI, RASE, SCHINKEN, TOMATEN Walliser Art 26.50
ROSTI, RASE, KRAUTER, CERVELAT Hopp Schwiiz 27.50
ROSTI, KASE, SCHINKEN, ANANAS Résti Hawaii 25.50
ROSTI, KASE, SALAMI SCHARF, SPIEGELEI Résti Diavolo 26.50
HAUSGEMACHTE NUDELN
@) MIT TOMATENSAUCE 24.50
@/ MIT TOMATENSAUCE & PEPERONCINO 23.50
&/ MIT PESTO E PANNA 25.50
@) MIT STEINPILZSAUCE 28.50

RESTAU Wm



HAUSGEMACHTE CORDON BLEU

vom Schwein,
Nierstick, ca. 350 gr.,
Herkunft: Schweiz
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nur solange Vorrat: XXL und vom Kalb

O8I5

Cordon bleu vom Schwein, gefullt mit Schinken, Kasemischung 3250

+ FULLUNGSARTEN

zusétzlich zu Schinken und Kasemischung

KNOBLI mit frischenm Knoblauch + 200
GENOVESE mit Pesto + 250
MANGO mit Mango-Chutney + 3.00
FEUERWEHR mit Peperoncini + 3.00
TICINO mit Dorrtomaten + 3.00
DIAVOLO mit Salami scharf (statt Schinken) & Peperoncini + 3.50
FRIEDEN mit Gorgonzola und Hauskdsemischung +3.50
8304 mit Rohschinken und Hausk&semischung +4.50
STEINPILZE mit Steinpilzcreme + 5.50
TRUFFEL mit Truffelpaste +8.00
+ BEILAGEN
POMMES . 750
ROSTI-KROKRETTEN, GEMUSE ODER NUDELN + 850
+ EXTRAS
CORDON BLEU VOM RALB +14.00
CORDON BLEU XXL vom Schwein, ca. 700 gr. + 20.00
vom Kalb, ca. 700 gr. + 40.00
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SOFT-GETRANKE

RAFFEE
................................... e, [EoResss 500
Doppelter Espresso 6.20
Cappucino oder Latte Macciato 6.50
Coretto Grappa 8.50
5.50
................... SCHOGGI warm oder kalt
4.50
.................... MILCH warm oder kalt
4.50
.................... T EE Kamille, Pfefferminze, Schwarztee, Hagebutter
OFFEN-AUSSCHANK 2DL 3DL 5 DL
COCA COLA, ICE-TEA, CITRO, SCHORLE 3 50 4.50 6.00

MINERAL MIT/OHNE ROHLENSAURE

FLASCHEN

RIVELLA rot / blau 33c| 5.50
COCA COLA Original oder Zero 33 cl 5.50
VALAIS mit/ohne Kohlensaure 50 cl 6.50
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Hergottli

Stange

Grosses Bier

Hardwald Spezialbier, Wallisellen
Lager Schitzengarten, Flasche
Weisser Engel, Flasche

APERITIV

Martini bianco

Campari

Campari Orange
Ramazzotti

Appenzeller

Vodka

Baileys

Cognac Remy Martin
Ballantines Finest

Grappa Amarone / Moscato

Prosecco 1dl: 9.50
Aperol Spitz: 12.50
Haus-Aperitiv: 10.50

WEIN OFFEN

Rosato 1DL
Pinot Grigio 1DL

Hauswein
Primitivo di Manduria
Negroamoro
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2DL
5.00

VOL.

15%
15%
15%
30%
29%
40%
17%
40%
40%
40%

ROSE

7.50

3DL

5.50

7.50

2CL

12.50

WEISS

6.50

6.50

5 DL

6.50

6.50
7.50

4CL

8.50
8.50
9.50
8.50
8.50
8.50
8.50
10.50
9.50

ROT

6.50
7.00
7.50



GLACE & ANDERES

COUPE DANEMARK
KAFFEE-GLACE
AFFOGATO
MANGO-SORBET
CARAMEL-ROPFLI
SCHORO-SOUFFLE

ITALIENISCHE TARTUFO
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3 Kugeln Vanille-Glace mit Schoko-Sauce
3 Kugeln Kaffee-Glace mit Espresso
1 Kugel Vanille-Glace mit Espresso

3 Kugel Mango-Sorbet mit einem Schuss Vodka

mit 1 Kugel Vanille-Glace

SUSSES

kalt, cremig,
lecker ...

12.50

12.50

7.50

13.50

7.50

10.50

9.50



RESTAURAN
MONATS- M
ANGEBOT

ANGEBOT 1

Salat vom Buffet

Fleischkase Paniert Chili Dip
mit Rosti-Kroketten und Grill-Tomate

29.50

ANGEBOT 2

Salat vom Buffet

Schweine-Cordon bleu Walliser Art

Schinken, Hauskasemischung und Tomaten

mit Pommes

39.50



