

LIEBE GÄSTE

Herzlich willkommen

Es freut uns sehr, Sie bei uns begrüssen zu dürfen!

Unser Haus hat sich einer besonderen Spezialität verschrieben: dem Cordon bleu. Traditionell mit Kalbfleisch zubereitet, ist es heute in vielen Variationen und Grössen zu finden – und längst ein Klassiker, der Generationen begeistert. Auch bei uns entdecken Sie neben dem beliebten Original viele weitere Kreationen. Ob klassisch oder überraschend gefüllt: Jedes Stück wird frisch, sorgfältig und mit viel Liebe zubereitet.

Ihre Zufriedenheit liegt uns am Herzen – deshalb gehen wir, wenn möglich, gerne auch auf Ihre persönlichen Wünsche ein.

Wir wünschen Ihnen einen genussvollen Aufenthalt und schöne Stunden bei uns.

Herzlich Enzo Di Paola und das gesamte Team

DEKLARATION

Geflügel: Schweiz CH Rindfleisch: Schweiz CH/ Argentinien ARG Fisch: Pangasius, Vietnam VN Hinter-/Vorderschinken: Schweiz CH

Brot: Schweiz CH

Kalbfleisch: Schweiz CH

Schweinefleisch: Schweiz CH

Allergen:

bitte fragen Sie das Team. Wir beraten Sie gerne.

Vegetarisch





42.50

33.00

VORSPEISE	V
------------------	---

(H)	SALAT VOM BUFFET		9.50
(H)	TOMATENCREMESUPPE		10.50
	BOUILLON MIT EI		9.50
(H)	ZWIEBELRINGE	mit Chili-Dip	12.50
(H)	CHILI-CHEESE-NUGGETS	mit Knobli-Dip	13.50
	HAUPTSPEISEN		
W	SALAT VOM BUFFET		19.50
(H)	GEMÜSE-OMELETTE		23.50
(H)	GEMÜSETELLER	mit Rösti-Croquetten	25.50
	BRATWURST (KALB)	mit Pommes	23.00
	FLEISCHKÄSE VOM GRILL	mit Spiegelei & Pommes	23.00
	FISCHKNUSPERLI	mit Salat vom Buffet	29.50
	SCHWEINSSCHNITZEL PANIERT ODER NATUR	mit Pommes	33.00

mit Pommes

mit Pommes



KALBSSCHNITZEL

POULETSCHNITZEL

PANIERT ODER NATUR

PANIERT ODER NATUR

HAUSGEMACHTES aus Kartoffel & Ei



••	
D A D T	п
	ı
NOSI	ı
	-

RÖSTI, KÄSE, SCHINKEN, SPIEGELEI	Chef-Art	25.50
RÖSTI, KÄSE, SCHINKEN, TOMATEN	Walliser Art	26.50
RÖSTI, KÄSE, KRÄUTER, CERVELAT	Hopp Schwiiz	27.50
RÖSTI, KÄSE, SCHINKEN, ANANAS	Rösti Hawaii	25.50
RÖSTI, KÄSE, SALAMI SCHARF, SPIEGELEI	Rösti Diavolo	26.50

HAUSGEMACHTE NUDELN

(H)	MIT TOMATENSAUCE	24.50
(H)	MIT TOMATENSAUCE & PEPERONCINO	25.50
(H)	MIT PESTO E PANNA	25.50
(k)	MIT STEINPILZSAUCE	28.50



mehir

HAUSGEMACHTE CORDON BLEU



vom Schwein, Nierstück, ca. 350 gr., Herkunft: Schweiz

lartezeit: ca. 30 Min.

nur solange Vorrat: XXL und vom Kalb

O8|5

Cordon bleu vom Schwein, gefüllt mit Schinken, Käsemischung 32.50

+ FÜLLUNGSARTEN

zusätzlich zu Schinken und Käsemischung

KNOBLI	mit frischenm Knoblauch	+ 2.00
GENOVESE	mit Pesto	+ 2.50
MANGO	mit Mango-Chutney	+ 3.00
FEUERWEHR	mit Peperoncini	+ 3.00
TICINO	mit Dörrtomaten	+ 3.00
DIAVOLO	mit Salami scharf (statt Schinken) & Peperoncini	+ 3.50
FRIEDEN	mit Gorgonzola und Hauskäsemischung	+ 3.50
8304	mit Rohschinken und Hauskäsemischung	+ 4.50
STEINPILZE	mit Steinpilzcreme	+ 5.50
TRÜFFEL	mit Trüffelpaste	+ 8.00

+ BEILAGEN

FOMMES	+ 7.50
RÖSTI-KROKETTEN, GEMÜSE ODER NUDELN	+ 8.50

+ EXTRAS

DOMMEC

CORDON BLEU VOM KALB		+ 14.00
CORDON BLEU XXL	vom Schwein, ca. 700 gr. vom Kalb, ca. 700 gr.	+ 20.00 + 40.00





	KAFFEE				
		Kaffee, Espresso Doppelter Espresso Cappucino oder Latte Macciato Coretto Grappa	5.00 6.20 6.50 8.50		
	SCHOGGI MILCH TEE	warm oder kalt warm oder kalt Kamille, Pfefferminze, Schwarztee, Hagebutter	5.50 4.50 4.50		
•••••	OFFEN-AUSSCHANK COCA COLA, ICE-TEA, CITRO, SCHORLE MINERAL MIT/OHNE KOHLENSÄURE		2 DL 3.50	3 DL 4.50	5 DL 6.00
	FLASCHEN				
	RIVELLA	rot / blau 33cl	5.50		
	COCA COLA	Original oder Zero 33 cl	5.50		
	VALAIS	mit/ohne Kohlensäure 50 cl	6.50		





6.50

6.50

6.50

7.00

7.50

BIER	II with		2 DL	3 DL	5 DL
	Hergöttli Stange Grosses Bier Hardwald Spezialbier, Wa	llisallan	5.00	5.50 7.50	6.50
	Lager Schützengarten, Fla Weisser Engel, Flasche			7.30	6.50 7.50
APERITIV			VOL.	2 CL	4 CL
	Martini bianco		15%		8.50
	Campari		15%		8.50
	Campari Orange		15%		9.50
	Ramazzotti		30%		8.50
	Appenzeller		29%		8.50
	Vodka		40%		8.50
	Baileys		17%		8.50
	Cognac Remy Martin		40%		10.50
	Ballantines Finest		40%		9.50
	Grappa Amarone / Mosco	ito	40%	12.50	
	Prosecco 1 dl: 9.50				
	Aperol Spitz: 12.50				
	Haus-Aperitiv: 10.50				
WEIN OFFE	·N		ROSE	WEISS	ROT
WEIN OILE	••••				
	Rosato	1 DL	7.50		

1 DL

1 DL

1 DL

1 DL



Pinot Grigio

Negroamoro

Primitivo di Manduria

Hauswein



GLACE & ANDERES

COUPE DANEMARK	3 Kugeln Vanille-Glace mit Schoko-Sauce	12.50
KAFFEE-GLACE	3 Kugeln Kaffee-Glace mit Espresso	12.50
AFFOGATO	1 Kugel Vanille-Glace mit Espresso	7.50
MANGO-SORBET	3 Kugel Mango-Sorbet mit einem Schuss Vodka	13.50
CARAMEL-KÖPFLI		7.50
SCHOKO-SOUFFLÉ	mit 1 Kugel Vanille-Glace	10.50
ITALIENISCHE TARTUFO		9.50



RESTAURANT frieden



ANGEBOT 1

Salat vom Buffet

Fleischkäse Paniert Chili Dip mit Rösti-Kroketten und Grill-Tomate

29.50

ANGEBOT 2

Salat vom Buffet

Schweine-Cordon bleu Walliser Art

Schinken, Hauskäsemischung und Tomaten

mit Pommes

39.50